

LANGTIDSPLAN OG HANDLINGSPLAN

Visjon:

Bodø, en attraktiv og nyskapende idrettsby!

Formål:

Idrettsrådets formål er å arbeide for best mulig forhold for idretten i kommunen.

Idrettsrådet er bindeleddet mellom idrettslagene, idrettslagene og kommunen og idrettslagene og Nordland idrettskrets.

Idrettsrådets oppgaver er å styrke idrettens rolle og rammevilkår, foreta prioriteringer på vegne av idrettslagene og synliggjøre idrettens lokale omfang

Strategiske satsingsområder

For å få flere med i idretten og legge til rette for at idrettslagene har gode rammevilkår for å utøve sin idrett foreslås det at noen få, tydelige prioriterte områder med tilhørende mål.

1. Flere og bedre anlegg
2. Attraktive idrettslag med tilbud til alle
3. Store idrettsarrangementer til Bodø, hvert år.



1. Flere og bedre anlegg

Med økte befolkningstall og medlemskap, er det naturlig at behovet for flere anlegg i Bodø vil øke de nærmeste årene. Gode og tilrettelagte anlegg som står til idrettens behov nå og i fremtiden, bidrar også til attraktivitet for nye innbyggere. Det er viktig å følge nye trender i Norge, både med hensyn til hvilke idretter som øker sin aktivitet og nye idretter som vokser. *Å jobbe for flere anlegg handler om en samlet innsats i samarbeid med det offentlige, å sørge for flest mulig og best mulig anlegg over hele kommunen. Bedre anlegg handler om*

funksjonelle anlegg for idrettene, men også om nødvendig rehabilitering av gamle, umoderne og nedslitte anlegg. Flere og bedre anlegg handler om å bedre rammevilkårene for bygging av anlegg slik at det blir flere og bedre anlegg. Tilgangen til anlegg er et virkemiddel for å få gjennomført ønsket aktivitet. Ideelt sett burde alle anlegg vært bygget og/eller driftet av det offentlige, mens idrettens rolle var å fylle dem med aktivitet. Siden dette ikke er tilfelle i dag, må det legges best mulig til rette for idrettslag som bygger egne anlegg.

Det er særlig viktig å sikre nok areal til idrettsanlegg i barn og ungdoms nærområde og i tilknytning til skolene de går på. Dette innebærer at det må avsettes nok areal også til nye idrettsanlegg utover skolens eget behov, inntil alle etablerte skoler og de nye skolene som planlegges bygget.

Det er viktig å holde kostnadene for å være med i idrettslaget lave. Idrettens kostnader ved bruk av idrettsanlegg bør være lavest mulig, uavhengig av om anlegget eies og driftes av idrettslaget selv, eller om aktiviteten foregår i et kommunalt eller privateid anlegg.

Strategier

Bodø idrettsråd vil:

- Synliggjøre Bodøidrettens behov gjennom å utarbeide prioriteringsliste. Denne skal være basert på tydelige kriterier
- Arbeide for et større mangfold i anlegg – alle skal finne anleggstilbud for sin idrett og slik at all ønsket aktivitet kan gjennomføres.
- Arbeide for at det settes av tilstrekkelig areal til nye anlegg.

2. «Attraktive idrettslag med tilbud til alle»

For at flere skal ønske å være med, ønske å forbli og idretten skal beholde flere lengre, må det legges til rette for god aktivitet tilpasset ulike ønsker og behov. Bodøidretten må tilrettelegge for aktivitet og tilhørighet i de ulike livsfasene og for at alle, uansett bakgrunn og forutsetning, skal kunne finne seg til rette og ha glede av idrettsdeltakelse.

Idrettens visjon om idrettsglede for alle, setter krav til alle ledd i idretten om å ikke legge den økonomisk lista for høyt for deltakelse i idrettsaktivitet. Dette gjelder spesielt i barne- og ungdomsidretten. I Norge lever 78 000 barn i familier med lav betalingsevne. I Bodø er dette tallet i overkant av 700 barn. Vi vet at om lag 80 % av alle barn har vært innom idretten, og at idretten er en av de viktigste sosialiseringarenaene i samfunnet. Vi vet også at høye kostnader er en av flere faktorer som hindrer barn fra å delta i organisert idrett, og at fattigdom er vanskelig å ta opp, både for barn og foreldre. Når familieøkonomi hindrer barn i å delta i «vanlig» breddeaktivitet, må dette løses i samarbeid med det offentlige.

Norsk idretts visjon er ”idrettsglede for alle”. Dersom Bodøidretten skal klare å nærme seg denne visjonen, må aktivitetstilbudet vi utvikler speile det ønskene fra befolkningen. Alle som deltar er like viktige, uansett prestasjonsnivå.

Bodø idrettsråd ønsker å være en viktig bidragsyter til at alle i Bodø finner sin plass i idretten, enten det gjelder som utøver, trener, leder, dommer, tillitsvalgt, forelder eller dugnadsarbeider.

Strategier

Bodø idrettsråd vil

- 1) Arbeide for at barrierer for å delta, på grunn av økonomi, kultur og språk, skal reduseres.
- 2) Bidra til å skape et mangfoldig idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt for alle

- aldersgrupper og alle idrettslige nivåer
- 3) Kartlegge og utvikle idrettstilbudet for ungdom

3. Store idrettsarrangementer i Bodø, hvert år!

Bodø idrettsråd vil å være en pådriver for at Bodø blir arrangør for flere store idrettsarrangement. Dette vil gi Bodøsamfunnet positive ringvirkninger på flere plan; utvikling for idretten, næringslivet, reiselivet og kultur. Det vil også stimulere lokale utøvere og idrettslag til ytterligere satsing på sin idrett, samt skape engasjement og begeistring for Bodø bys befolkning og regionen for øvrig.

Gjennomførte arrangementer de siste årene, har gitt flere idrettslag i Bodø nyttig kunnskap som er overførbart, og denne erfaringen er nyttig med tanke på større arrangementer.

Bodø er en kompakt by med små avstander mellom sentrum, flyplass, jernbane, havn, natur og idrettsanlegg. Byen har videre god kapasitet og kvalitet på overnattingssteder. Fokus på sikkerhet og trygghet er også et kjennetegn ved store arrangementer i Bodø, noe som kan forklares gjennom et godt samarbeid mellom idrettslagene, Bodø Kommune, politi, og andre offentlige etater. Dette gjør Bodø til en attraktiv og kompetent vert for mange typer arrangementer, og er et fortrinn som ytterligere kan utvikles i forbindelse med byutviklingen.

Strategier

Bodø idrettsråd vil:

1. Bidra til å utarbeide en arrangementsstrategi i samarbeid med Nordland idrettskrets i forbindelse med Europeisk kulturhovedstad 2024.
2. Være en medspiller for idrettslagene, for å få store idrettsarrangement til Bodø
3. Søke/ medsøker til store nasjonale arrangementer/konferanser til Bodø

Revidering av planen skjer hvert fjerde år, planen skal revideres i 2022/23.

Handlingsplan 2021/22

Satsingsområder	Strategier	Tiltak
Flere og bedre anlegg	<ol style="list-style-type: none"> 1. Synliggjøre Bodøidrettens behov gjennom å utarbeide prioriteringsliste. Denne skal være basert på tydelige kriterier 2. Arbeide for et større mangfold i anlegg – alle skal finne anleggstilbud for sin idrett og slik at all ønsket aktivitet kan gjennomføres. 3. Arbeide for at det settes av tilstrekkelig areal til nye anlegg. 	<ul style="list-style-type: none"> • Jevnlige møter med politisk ledelse • Sitte i arbeidsgrupper til planlagte anlegg • Ny prioriteringsliste vil ikke bli utarbeidet før 2023, og skal følge kommunevalget. Men idrettsrådet vil følge opp politisk ledelse ift de prioriteringer og vedtakene som foreligger • Følge opp og uttale seg til areal/reguleringsplaner av betydning for idretten, herunder sørge for at områder som i dag er regulert til idrettsformål fortsatt skjermes og reguleres til bruk for idretten
Attraktive idrettslag med tilbud til alle	<ol style="list-style-type: none"> 1. Arbeide for at barrierer for å delta, som f.eks økonomi, kultur og språk, skal reduseres. 2. Bidra til å skape et mangfoldig idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt for alle aldersgrupper og alle idrettslige nivåer 3. Kartlegge og utvikle idrettstilbudet for ungdom 	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre finansiering til Inkluderingskoordinator • Videreføre aktivitetsguide • Få <i>idrett og skole samarbeid</i> implementert i kommunen • Formalisere samarbeid mellom flere idrettslag og skole • Igangsette ungdomsløftet-lederprogram for ungdom. • Få midler inn til Barnas idrettsfond • Åpne flere idrettsanlegg til egenorganisert aktivitet for ungdom (i utgangspunktet i helgene) • Gi støtte til lavterskeltiltak i idrettslagene gjennom ordningen inkludering i idrettslag. • Gjennomføre møter/seminarer med offentlig sektor og idrettslag • Jevnlige møter med idrettslag • Planlegge aktivitet i skolens ferier i samarbeid med IL

<p>Målsetning: Redusere kostnad, kultur og språk som barriere for deltagelse i idretten</p> <p>Målsetting: Hjelp 150 barn og unge som har stått utenfor idretten ved hjelp av aktivitetsguide</p> <p>Målsetning: Minske ungdomsfracfallet med 5%</p>		
<p>Store idrettsarrangementer til Bodø hvert år</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bidra til å utarbeide en arrangementsstrategi i samarbeid med Nordland idrettskrets i forbindelse med Europeisk kulturhovedstad 2024. 2. Være en medspiller for idrettslagene, for å få store idrettsarrangement til Bodø 3. Søke/ medsøker til store nasjonale arrangementer/konferanser til Bodø 	<ul style="list-style-type: none"> • Vedta idrettsstrategien • Informasjon om idrettsstrategien til politikere, Bodø 2024 og idrettslag • Bidra med hjelp til idrettslag som vil søke store arrangementer